[image: image1.png]

Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.10.2010

	№ 1045

	сл. Б. Мартыновка

	Об утверждении районной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Мартыновского района

от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы»

В соответствии с федеральными законами от 21.12.94 № 69-ФЗ
«О пожарной безопасности», от 21.12.94 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Областным законом от 03.08.2007 № 743-ЗС «О бюджетном процессе
в Ростовской области», постановлением Администрации Ростовской области
от 14.07.2010 № 59 «Об утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах  Администрации Мартыновского района (протокол от 14.10.2010 № 5 «О проекте районной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Мартыновского района от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы»),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить районную долгосрочную целевую программу «Защита населения и территорий Мартыновского района от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы» согласно приложению.

3. Заместителю Главы Администрации Мартыновского района по экономике, финансовой политике и имущественным вопросам, заведующему финансовым  отделом (Троянова В.Д.) предусмотреть финансовые средства на реализацию районной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Мартыновского района от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы» при формировании проекта районного бюджета на 2011 год и среднесрочного финансового плана Мартыновского района на 2011 – 2013 годы.

4. Установить, что в ходе реализации районной долгосрочной целевой программы «Защита населения и территорий Мартыновского района от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на 2011 – 2013 годы» мероприятия и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мартыновского района по капитальному строительству и сельскому хозяйству Тесленко А.Н.
Глава района

              А.И. Солопов
Постановление вносит

Начальник отдела по делам ГО и ЧС

А.П. Кривоносов

PAGE
1